

# Powiatowy Zarząd Dróg

09-100 Płońsk ul. Płocka 101

tel./fax 023 662 20 44 Dyrektor 023 661 39 34

REGON 130382558

www.pzd-plonsk.pl e – mail:pzd2044@wp.pl

DT.272.09.01.2015

NIP 567 15 41 458

Płońsk, dnia 30.11.2015 r.

## WSZYSCY WYKONAWCY

### PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SIWZ DT.272.09.2015

#### **Dotyczy: postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Remont drogi powiatowej nr 3017W Unieck - Kowalewko”**

Pytanie 1.

Z uwagi na charakter ryczałtowy przedmiotu zamówienia prosimy o udzielenie odpowiedzi czy wykonawca ma obowiązek dołączenia kosztorys ofertowy sporządzony na podstawie przedmiar robót (załączonego przez Zamawiającego)?

Odpowiedź

Zamawiający zaleca złożenie kosztorysu ofertowego

Pytanie 2.

Czy wykonawca może modyfikować kosztorys ofertowy (przedmiar)

Odpowiedź.

Zamawiający nie dopuszcza zmian ilości obmiarowych w kosztorysie.

Pytanie 3.

Z uwagi na krótki termin realizacji prosimy o udzielenie odpowiedzi czy istnieje możliwość przedłużenia terminu wykonania zadania z uwagi na termin uzgadniania projektu tymczasowej organizacji ruchu.

Odpowiedź.

Zamawiający nie dopuszcza zmiany terminu wykonania zamówienia.

Pytanie 4.

Dotyczy projektu umowy dla w/w Zadania

W związku z toczącym się postępowaniem przetargowym wnosimy o zaniechanie nakładania kar umownych na Wykonawcę, za nieterminowe wykonanie robót. Termin składania oferty jest 07.12.2015 r. wykonawca jest związany z ofertą 30 dni to podpisanie umowy nastąpi 05.01.2016 r. Oczywiście wyliczone terminy są orientacyjne. Nawet jakby postępowaniem przetargowe zostało rozstrzygnięte 08.12.2015 r. to termin podpisania nastąpi 14.12.2015 r. to wymagany termin realizacji zamówienia do 21 grudnia 2015 r. jest nierealny i uwagi na konieczność:

- zatwierdzenia podwykonawców
- zatwierdzenie materiałów
- zatwierdzenie tymczasowej organizacji ruchu

Odpowiedź.

Zamawiający nie wprowadza zmian w treści projektu umowy

#### Pytanie 5

Z uwagi na wyjątkowo krótki termin wykonania zamówienia, wnosimy o zobowiązanie lub/oraz wprowadzenie zmian w umowie, SIWZ odnośnie terminu:

- podpisania umowy (prosimy o podanie nieprzekraczalnego terminu podpisania Umowy),
  - akceptacji umów podwykonawczych/dostawców itp.
  - zatwierdzeniu tymczasowego projektu organizacji
- do wymiaru umożliwiającego wykonanie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź.

Zamawiający nie wprowadza zmian w treści projektu umowy

#### Pytanie 6

Pytanie odnośnie pkt 1.4 SIWZ - „Zamawiający dołącza do SIWZ przedmiary robót. Stanowią one wyłącznie materiał pomocniczy do sporządzenia kosztorysu ofertowego (do obliczenia ceny oferty). Przedmiar robót powinien być analizowany w powiązaniu z opisem przedmiotu zamówienia, wynikami wizji lokalnej, wiedzą techniczną, sztuką budowlaną, Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia i należy je uzupełnić o pozycje robót pominięte a wynikające z powyższych ustaleń po wcześniejszym ich uzgodnieniu z zamawiającym, Jeżeli występują rozbieżności w opisie przedmiotu zamówienia pomiędzy projektami wykonawczymi a przedmiarami robót, należy przyjąć za wiążący opis przedmiotu.

Wnosimy o zamieszczenie na stronie zamawiającego projektów wykonawczych

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że nie posiada projektu wykonawczego. Wiążący dla Wykonawcy jest opis przedmiotu zamówienia.

#### Pytanie 7

Proszę o wyjaśnienie czy warstwa ścieralna z betonu asfaltowego ma być wykonana AC 11 gr. 4 cm czy z AC 8 tak jak jest zapisane w ST.

Odpowiedź.

Warstwa ścieralna ma być wykonana z betonu asfaltowego AC 11.

#### Pytanie 8

Proszę o dopisanie pozycji mechaniczne oczyszczenie i skropienie nawierzchni emulsją asfaltową w ilości 0,3 kg/m<sup>2</sup>.

Zgodnie z ST jest do wykonania:

robót związanych z przygotowaniem podłoża do ułożenia warstw konstrukcyjnych nawierzchni bitumicznej i obejmują swoim zakresem oczyszczenie i skropienie emulsją szybkorozpadową:

- w ilości 0,5 kg/m<sup>2</sup> podbudowy z kruszywa łamanego, istniejącej nawierzchni pod warstwę wyrównawczą
- w ilości 0,3 kg/m<sup>2</sup> na warstwie wiążącej pod warstwę ścieralną nawierzchni.

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że obowiązująca jest pozycja przedmiarowa (kosztorysowa) tj.

Mechaniczne oczyszczenie i skropienie nawierzchni emulsją asfaltową w ilości 0,5 kg/m<sup>2</sup>

#### Pytanie 9

Prosimy o załączenie dokumentacji technicznej dla robót budowlanych objętych przedmiotem zamówienia lub potwierdzenie, że zakres robót ujętych w przedmiarze zawiera kompletny zakres prac do wykonania przez Wykonawcę.

Odpowiedź.

Zakres robót ujętych w przedmiarze zawiera kompletny zakres prac do wykonania przez Wykonawcę.

Pytanie 10

Prosimy o dopisanie do umowy następującego punktu:

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w przypadku wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych np.: mrozów, intensywnych opadów, klęsk żywiołowych, które spowodują konieczność zatrzymania prac budowlanych (wydłużenie terminu o czas w jakim wystąpił przestój w robotach budowlanych).

Odpowiedź.

Zamawiający nie wprowadza zmian w treści projektu umowy

Pytanie 11

Prosimy o informacje z jakiego materiału ma być wykonane pobocze drogi i jakiej grubości ma być, ponieważ w szczegółowej specyfikacji technicznej jest mowa o tym, że wykonanie uzupełnienia pobocza drogi należy wykonać z mieszanki żwirowo-gliniastej warstwą grubości 8 cm, natomiast w przedmiarze robót jest zapis, że pobocze należy wykonać z kruszywa łamanego 0/31,5 i grubości 4 cm.

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że obowiązująca jest pozycja przedmiarowa (kosztorysowa) tj. Umocnienie poboczny kruszywem łamanym 0/31,5 grubości 4 cm

Pytanie 12

W związku z upływem terminu zapytań dla Zamawiającego na „Remont drogi powiatowej nr 3017W Unieck - Kowalewko” oraz z uwagi na to, że Zamawiający nie zamieścił na stronie internetowej dokumentacji technicznej (projektów wykonawczych) mimo pisma, które złożyliśmy 24.11.2015 r. nie możemy dokonać analizy przedmiotu zamówienia zgodnie z zapisem SIWZ w pkt. 1.4. tj.

1. dokonać analizy przedmiar robót w powiązaniu z opisem przedmiotu zamówienia, wynikami wizji lokalnej, wiedzą techniczną, sztuką budowlaną, Specyfikacją Istotnych Warunków (na stronie Zamawiającego w folderze dokumentacja techniczna jest tylko przedmiar robót – załącznik nr 7 do SIWZ oraz SST)
2. uzupełnić przedmiot zamówienia o pozycje robót pominięte a wynikające z powyższych ustaleń po wcześniejszym ich uzgodnieniu z Zamawiającym.

Z uwagi na powyższe wnosimy o zmianę zapisu SIWZ w pkt. 1.4.

Zamawiający dołącza do SIWZ przedmiary robót. Stanowią one wyłącznie materiał pomocniczy do sporządzenia kosztorysu ofertowego (do obliczenia ceny oferty). Przedmiar robót powinien być analizowany w powiązaniu z opisem przedmiotu zamówienia, wynikami wizji lokalnej, wiedzą techniczną, sztuką budowlaną, Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia i należy je uzupełnić o pozycje robót pominięte a wynikające z powyższych ustaleń po wcześniejszym ich uzgodnieniu z zamawiającym. Jeżeli występują rozbieżności w opisie przedmiotu zamówienia pomiędzy projektami wykonawczymi a przedmiarami robót, należy przyjąć za wiążący opis przedmiotu.

na

Zamawiający dołącza do SIWZ przedmiary robót i SST, będący podstawą do wyceny. Roboty nie uwzględnione w przedmiarze robót a będące konieczne do wykonania będą rozliczane jako roboty dodatkowe. lub

wnosimy o uzupełnienie materiałów przetargowych o projekty wykonawcze oraz wydłużenie terminu składania zapytań do Zamawiającego na 4 dni od dnia uzupełnienia dokumentów (projektów wykonawczych).

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że z pkt 1.4. SIWZ usuwa zdanie:

„Jeżeli występują rozbieżności w opisie przedmiotu zamówienia pomiędzy projektami wykonawczymi a przedmiarami robót, należy przyjąć za wiążący opis przedmiotu”

**DYREKTOR**  
**Powiatowego Zarządu Dróg**  
**mgr inż. Marcin Piechocki**

